泰州市教育局文件
泰教教研〔2016〕1号

[image: image1]
市教育局关于开展“如何提高阅读理解能力”

主题征文评选活动的通知

各市（区）教育局、泰州医药高新区科技教育局，各高校，市直各学校：

为深入推进 “泰州教育大阅读”活动的开展，倡导师生读书风尚，浓厚书香校园氛围，进一步提升师生“爱读书、会读书、读好书”的能力，市教育局决定在全市开展 “如何提高阅读理解能力”主题征文评选活动。现将有关事项通知如下：

一、征文内容要求

以 “如何提高阅读理解能力”为主题，结合个人读书经历撰写征文。

二、参加对象

全市大中小学学生及语文、英语学科教师。

三、参评要求

1.教师征文字数在1500字左右,紧扣主题，题目自拟，体裁不限。参评征文须在征文题目下写明作者所在市(区)、学校(单位)、姓名、学段、学科。征文须原创，如有抄袭，将取消其参评资格，并向当地教育行政部门和学校通报。

2.学生征文字数不少于600字, 紧扣主题，题目自拟，体裁不限。参评征文须在征文题目下写明作者所在市(区)、学校、班级、姓名，文章末尾注明指导老师姓名，严禁抄袭或成人代笔。

3.本次征文来稿须提交电子文本和纸质文稿（A4纸打印，标题上方空两行，标题字体为小2号宋体加粗，正文字体为3号仿宋，统一行间距为固定值28磅，页边距上、下、左、右各2.8厘米）。
4.各市（区）、各高校、市直各学校推荐报送数量分配详见附件1。

5.请各市（区）、各高校、市直各学校各确定一名材料上报的联系人，于2月28日前将参评征文和参评名册汇总表（见附件2）的纸质稿报送泰州市教育局教研室303室，联系人：陈葵，联系电话：86999853,逾期视作自动放弃。各高校、市直学校直接报送市教研室，其他学校报送各市（区）教研室，不接收个人单独报送。所有推荐征文电子文本统一压缩打包发送至邮箱364006817@qq.com，文件包须注明地区并分别建立学段、学科、师生的三级子目录。

四、奖项设置

征文按高校组、职中组、普高教育组、初中教育组、小学教育组分组评选，各组分设一、二、三等奖并颁发获奖证书，选取教师中的优秀征文在《泰州教育》发表。

本次主题征文评选是市教育局着力提升师生阅读素养的一项重要活动，各市（区）、各高校、市直各学校要高度重视，精心组织师生参与，确保活动效果。

附件：

1.各市（区）、各高校、市直各学校推荐报送数量分配

2.“如何提高阅读理解能力”主题征文教师、学生参评名册汇总表

泰州市教育局

2016年1月5日

附件1

各市（区）、各高校、市直各学校推荐报送数量分配

语文教师征文各市（区）、市直各学校推荐报送数量

	学段

市（区）
	小学（含幼儿园）
	初中
	高中

	海陵区
	7
	7
	/

	高港区
	7
	7
	/

	靖江市
	8
	8
	10

	姜堰区
	8
	8
	10

	兴化市
	9
	9
	11

	泰兴市
	9
	9
	11

	医药高新区
	2
	1
	/

	市直各学校
	2
	2
	2

英语教师征文各市（区）、市直各学校推荐报送数量

	学段

市（区）
	小学
	初中
	高中

	海陵区
	7
	7
	/

	高港区
	7
	7
	/

	靖江市
	8
	8
	10

	姜堰区
	8
	8
	10

	兴化市
	9
	9
	11

	泰兴市
	9
	9
	11

	医药高新区
	2
	1
	/

	市直各学校
	2
	2
	2

“如何提高语文阅读理解能力”学生征文各市（区）、市直各学校推荐报送数量

	学段

市（区）
	小学
	初中
	高中

	海陵区
	10
	10
	/

	高港区
	10
	10
	/

	靖江市
	13
	13
	15

	姜堰区
	13
	13
	15

	兴化市
	15
	15
	17

	泰兴市
	15
	15
	17

	医药高新区
	3
	2
	/

	市直各学校
	3
	3
	6

“如何提高英语阅读理解能力”学生征文各市（区）、市直各学校推荐报送数量

	学段

市（区）
	小学
	初中
	高中

	海陵区
	10
	10
	/

	高港区
	10
	10
	/

	靖江市
	13
	13
	15

	姜堰区
	13
	13
	15

	兴化市
	15
	15
	17

	泰兴市
	15
	15
	17

	医药高新区
	3
	3
	/

	市直各学校
	3
	3
	6

注：高校每校报教师征文10篇、学生征文20篇；中等职业学校每个市（区）报教师征文5篇、学生征文10篇。

附件2

“如何提高阅读理解能力”主题征文教师、学生

参评名册汇总表

教师征文参评名册汇总表

报送单位（盖章）：

	编号
	姓名
	学校
	学段
	学科
	征文题目
	联系电话

	联系人姓名：           联系电话：          电子邮箱：

	学生征文参评名册汇总表

	报送单位（盖章）：

	编号
	姓名
	学校
	学段
	学科
	征文题目
	联系电话

	联系人姓名：            联系电话：         电子邮箱：

  抄送：江苏省中小学教学研究室，泰州市文广新局。

  泰州市教育局办公室                  2016年1月5日印发

PAGE
—　1　—